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“Şərq xalqlarının I qurultayı – Bakı, 1920. 

Şərq dünyası 100 il əvvəl və bu gün”  
mövzusunda elmi konfrans keçiriləcək 

 
Bu il sentyabrın 1-də Şərq xalqlarının I 

Bakı qurultayının keçirilməsinin 100 ili tamam 
oldu. Həmin tədbir - Yaxın və Orta Şərqdə im-
perializmdən qurtuluş mübarizəsi aparan müsəl-
man xalqlarının  I qurultayı düz 100 il öncə - 
1920-ci il 1-7 sentyabr tarixlərində Bakıda keçi-
rilmişdi. Qurultay Şərq xalqlarının milli-azadlıq 
hərəkatının yüksəlişi istiqamətində atılmış mü-
hüm addım idi. İdeya və təşkilatçılığın dövrün 
Azərbaycan ictimai-siyasi elitası tərəfindən irəli 
sürülməsi respublikamızın bu prosesdə oynadığı 
əhəmiyyətli rolun göstəricisi idi. Yubileylə əla-
qədar olaraq, Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının İctimai və Humanitar Elmlər bölmə-
lərinin və akademik Ziya Bünyadov adına Şərq-
şünaslıq İnstitutunun birgə təşkilatçılığı ilə 
“Şərq xalqlarının I qurultayı – Bakı, 1920. Şərq 
dünyası 100 il əvvəl və bu gün” mövzusunda 
beynəlxalq elmi konfrans keçiriləcək. Konfran-
sın keçirilməsinin dəqiq tarixi xüsusi karantin 
rejimindən asılı olaraq müəyyən ediləcək. 

Konfransa Azərbaycan, Türkiyə, Misir və 
Hollandiyadan ümumilikdə 60-a yaxın iştirak-
çının qatılacağı gözlənilir.  

Konfransa tezislər iki istiqamətdə qəbul edi-
lib. Birinci istiqamət “Şərq dünyası 100 il əvvəl. 
Tarixi baxış” adlanır. Bu istiqamətdə tezislərin 
qəbulu üçün müəyyən edilmiş mövzular Şərq 
xalqlarının Bakı qurultayı Sovet Rusiyası və 
Kommunist İnternasionalının Şərq siyasətinin 
tərkib hissəsi və göstəricisi kimi; 1914-1920-ci 
illər Şərq ölkələrində gedən inqilabi proseslər 
Kominternin Şərq siyasətini şərtləndirən amil ki-
mi; Şərq xalqlarının I qurultayı. Sovet Rusiyası 
və Kominternin Şərq siyasətində Azərbaycanın 
yeri; Azərbaycan SSR Şərq xalqlarının inqilabi 
mübarizəsi üçün ilk müsəlman  sosialist respubli-
kası nümunəsi kimi; Azərbaycanın Sovet-kom-
munist rəhbərliyinin Şərq xalqlarının Bakı qurul-
tayında təmsilçiliyi; Nəriman Nərimanov və Şərq 
xalqlarının I qurultayı; Şərq xalqlarının I qurul-
tayı  Azərbaycan və Türküstanın milli qüvvələri-
nin gözü ilə; Şərq xalqlarının I qurultayı və Qaf-
qaz (Şimali və Cənubi) respublikaları; Şərq xalq-
larının I qurultayı və Rusiyanın müsəlman xalq-
ları; Şərq xalqlarının I qurultayı və Türküstan 

(Orta Asiya respublikaları); Şərq xalqlarının I qu-
rultayı və İran; Şərq xalqlarının I qurultayı və 
Türkiyə; Şərq xalqlarının I qurultayı və Ərəb 
dünyası; Şərq xalqlarının I qurultayı və Çin, Ko-
reya, Hindistan, Uzaq Şərq ölkələri; Şərq xalq-
larının I qurultayı və İslam məsələləri. Şərqin 
müsəlman xalqlarına təklif edilən ideologiyalar; 
Şərq xalqlarının I qurultayı. Məqsədlər, perspek-
tivlər və nəticələrdən ibarətdir .  

 İkinci istiqamətdə - “Şərq dünyası bu gün. 
Şərq ölkələrinin aktual məsələləri” istiqamətində 
isə tezis qəbulu üçün Şərq dünyası  I və II dünya 
müharibələrindən sonra. Yeni yol axtarışında; 
SSRİ-nin dağılmasının dünya kommunist və sol 
hərəkatlara təsiri (Şərq ölkələri kontekstində); 
Beynəlxalq kommunist və sol hərəkatların müa-
sir durumu. Şərqin sol yönümlü inqilabi təşkilat-
ları; XX əsrin sonu-XXI əsrin əvvəllərində Şərq 
ölkələrində ideoloji və siyasi proseslər; Müsəl-
man Şərqində dövlətçilik modeli. Keçmiş SSRİ-
nin müstəqilliyini bərpa etmiş respublikaları; 
Müsəlman Şərqində dövlətçilik modeli. Türkiyə 
Cümhuriyyəti; Müsəlman Şərqində dövlətçilik 
modeli. İran İslam Respublikası; Müsəlman Şər-
qində dövlətçilik modeli. Rusiya Federasiyası 
tərkibində müsəlman respublikaları; Ərəb ölkələ-
ri və narıncı inqilablar; Müasir dövrdə İslam və 
islami siyasi təfəkkür;  Şərq ölkələrinin beynəl-
xalq təşkilatlarda təmsilçiliyi; İslam Əməkdaşlığı 
Təşkilatı və müasir Şərqin aktual problemləri; 
İslam ölkələri mühitində siyasi liderlik rəqabəti 
mövzuları müəyyən edilmişdi. 

Konfrans iştirakçıları və dinləyiciləri təd-
birdə çox maraqlı mövzularda məruzələr dinlə-
mək imkanı əldə edəcəklər.  

Bilavasitə Şərq xalqlarının I Bakı qurultayı 
ilə bağlı gözlənilən məruzələr sırasında “Şərq 
xalqlarının qurultayı və İslam Əməkdaşlıq Təş-
kilatının islahatı”, “Şərq xalqlarının I qurultayı 
və Türkiyə”, “Nəriman Nərimanov və Şərq 
xalqlarının I qurultayı”, “Şərq xalqlarının I qu-
rultayı və Rusiyanın müsəlman xalqları”, “Şərq 
xalqlarının I qurultayı: N.Nərımanov və Türkiyə 
məsələsi”, “I Şərq xalqları qurultayı türk tədqi-
qatçılarının gözü İlə”, “Şərq qurultayının keçi-
rilməsində Bakının önəmi”, “Şərq xalqlarının          
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I qurultayı və Rusiyanın müsəlman xalqlarına 
verdiyi  vədlərin iflası”, “Şərq xalqlarının I qu-
rultayında iştirak edən İran nümayəndə heyəti-
nin tərkibi”, “Şərq xalqlarının I qurultayı və 
S.C.Pişəvərinin azərbaycançılıq baxışlarının for-
malaşması” mövzularını qeyd etmək olar.  

Konfransda Ermənistanın Azərbaycan xal-
qına qarşı törətdiyi cinayətlər barədə məruzələr 
də dinləniləcək. Bu sırada “İslam Əməkdaşıq 
Təşkilatı Parlament İttifaqı və Ermənistan-Azər-
baycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi”. “Erməni 
terrorçusunun etnik xüsusiyyətləri” kimi məru-
zələr olacaq. 

Konfransda həmçinin “Milli tərbiyə sistemi  
azərbaycançılıq  ideologiyasının əsas mənbələ-
rindən biri kimi”, “Çinin “bir kəmər-bir yol” la-

yihəsində İran”, “100 il ərzində Azərbaycanın  
Şərq dünyasında yeri”, “Türkiyə Respublikası-
nın yaranmasının Şərqdə əhəmiyyəti”, “Birinci 
Dünya müharibəsindən sonra Cənubi Azərbay-
canda ictimai-siyasi vəziyyət” “Ərəb ölkələri və 
narıncı inqilablar”, XIX əsr Qərb səyyahlarının 
əsərlərində Osmanlı dövlətində mədəni həyatın 
təsviri”, “Ərəb baharı”ndan sonra Yaxın Şərqdə 
məzhəbçilik və islama qarşı islamdan istifadə si-
yasəti”, “XX əsrin əvvəllərində baş verən hərbi-
siyasi hadisələrin Azərbaycan milli mətbuatında 
əksi”, Cənubi azərbaycanlıların milli mübarizə-
sində onlayn media və sosial şəbəkələrin rolu” 
və onlarla digər mövzularda maraqlı məruzələr 
səsləndiriləcək. 

 

“Nəriman Nərimanov – böyük maarifçi və  
ictimai-siyasi xadim” adlı Respublika elmi 

konfransı keçiriləcək 
 
2020-ci ilin aprel ayında Azərbaycanın 

görkəmli maarifçisi, dövlət və ictimai xadimi 
Nəriman Nərimanovun anadan olmasının 150 il-
liyi tamam oldu. N.Nərimanov öz ictimai-siyasi 
və maarifçilik fəaliyyətilə XX əsr Azərbaycan 
tarixində əhəmiyyətli iz qoyub. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliye-
vin N.Nərimanovun 150 illik yubileyi ilə əlaqə-
dar Sərəncamına uyğun olaraq, AMEA akad. 
Z.Bünyadov adına Şərqşünaslıq İnstitutunda 
“Nəriman Nərimanov – böyük maarifçi və icti-
mai-siyasi xadim” adlı Respublika elmi konf-
ransı keçiriləcək.  

Konfransda Respublikanın müxtəlif elm və 
təhsil müəssisəsinin əməkdaşlarından 22 tezis qə-
bul edilib. Tədbirdə Nəriman Nərimanovun fəa-
liyyəti ilə bağlı məruzələr dinlənəcək. Məruzələr-
də Nəriman Nərimanovun zəngin və çoxşaxəli 
fəaliyyəti müxtəlif aspektdən nəzərdən keçirilə-
cək. Bu sırada görkəmli dövlət xadiminin istər ic-
timai-siyasi fəaliyyəti və baxışları, istər maarifçi-
lik sahəsində xidmətləri, istər ədəbi yaradıcılığı, 
istər elmi-nəzəri görüşləri, istər tibb sahəsində 
qələminin məhsulu, istər dilçilik fəaliyyəti ilə 
bağlı maraqlı məruzələr səsləndiriləcək. Tədbir 
iştirakçıları “Nəriman Nərimanov irsi təhsilalan-
ların şəxsiyyətinin formalaşdırılmasının nəzəri 
mənbəyi kimi”, “”1920-ci illər Azərbaycanının 
ictimai-siyasi həyatında Çin izi”, “Nəriman Nəri-

manovun elmi-nəzəri görüşləri”, “Nərimanov irsi 
və müasirlik”, “Nərimanovun ədəbi-siyasi fəaliy-
yətində azərbaycançılıq və milli özünüdərk”, 
“Nəriman Nərimanov 1918-ci il soyqırımı haq-
qında”, “Nəriman Nərimanov – Şərqdə sosialist 
inqilabinin cəngavəri”, “Təhsil tariximizin  fədai-
ləri”, “XX əsrin sonu-XXI əsrin əvvəllərində Mi-
sir cəmiyyətini tənəzzülə sürükləyən reallıqların 
ədəbiyyatda inikası”, “Nəriman Nərimanovun 
“Pir” povestində sual cümlələri”, “Türkçülüyün 
tərəfdarı Nəriman Nərimanov”, “Nəriman Nəri-
manovun maarifçilik fəaliyyətinin əsas istiqamət-
ləri və tarixi əhəmiyyəti”, “Nəriman Nərimanov 
və “Tibb və İslam" adlı kitabı əsasında tibbi nə-
bəvi ilə bağlı görüşləri”, “Nəriman Nərimanovun 
Türkiyə siyasəti”, “Azərbaycan məktəb və peda-
qoji fikrin inkişafında N.Nərimanov yaradıcı-
lığı”, “N.Nərimanovun ictimai-siyasi fəaliyyətin-
də  Azərbaycan neft məsələsi”, “Azərbaycan dra-
maturgiyasının görkəmli nümayəndəsi, siyasi xa-
dim Nəriman Nərimanovun həyat tarixçəsi”, 
“Nəriman Nərimanovun “Nadir Şah” tarixi faciə-
sində Nadir Şah hökmdar və ata kimi”, “Böyük 
ədib və görkəmli  siyasi xadim Nəriman Nərima-
nov”, “Nəriman Nərimanovun təhsilin inkişafın-
da rolu”, “Nəriman Nərimanovun dilçilik sahə-
sində xidmətləri”, “Tibb və İslam” əsəri əlyaz-
malar xəzinəsində” kimi məruzələri dinləmək 
imkanı əldə edəcəklər. 


